Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

_______________                  г. Нижний Новгород              № ______________

┌                               ┐

В целях реализации нового цикла проекта «Организация

методической поддержки не менее 250 выявленным образовательным

организациям, имеющих низкие образовательные результаты

обучающихся, не менее чем из 20 субъектов Российской Федерации»

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (далее – Проект) в Нижегородской области, на основании

письма федерального государственного бюджетного учреждения

«Федеральный институт оценки качества образования» от 22 ноября 2021

года № 02-21/689

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить региональным координатором по реализации

Проекта в Нижегородской области Никишину Ольгу Александровну,

руководителя центра качества образования государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Нижегородский институт развития образования» (по

согласованию) (далее – Региональный координатор).

2. Региональному координатору обеспечить реализацию Проекта на

территории Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области Банникову М.В.

Министр             О.В. Петрова

О назначении регионального координатора

по организации методической поддержки

общеобразовательным организациям,

имеющим низкие образовательные

результаты обучающихся